
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 3 de novembro de 2014 Ano IV - Edição nº 00336 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F872CBBB55C018DC18075A0F180E6C3B



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Adjudicação, Homologação. Pregão Presencial Nº 034/2014. Dispensa de Licitação nº 063/2014.  Resultado do Processo Licitatório Nº

044/2014. Resumo de Contrato.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F872CBBB55C018DC18075A0F180E6C3B



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 

Teodoro Sampaio, 31 de outubro de 2014. 

Concluídos os procedimentos pertinentes ao Processo Licitatório nº 045/2014, 

Pregão Presencial nº 034/2014, tipo menor preço global, que objetiva a 

contratação de empresa especializada no fornecimento a rede mundial de 

computadores (internet) bem como disponibilização de sinal da mesma até 30MB 

assimétrica (link dedicado) com 1 IP fixo, devendo ser instalado no Prédio da 

Prefeitura com disponibilidade de no mínimo 90% garantia até o(s) 

roteador(es)/servidor(es) da contratante para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Secretaria Municipal  de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio 

Ambiente, ao CONTRATANTE, nos termos da proposta apresentada no Pregão 

Presencial nº 034/2014, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal  

de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente. DECIDI, respaldado na 

portaria 02/2013 e pelas Leis 8.666/2013 e 10.502/2002, pela Adjudicação da 

contratação da Empresa JOEL BARBOSA PEREIRA - ME, CNPJ Nº 

10.684.614/0001-93, no valor global de R$. 111.600,00 (CENTO E ONZE MIL E 

SEISCENTOS REAIS), por terem apresentados todos os requisitos de habilitação. 

______________________________________________ 

JOSEVAL DA SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F872CBBB55C018DC18075A0F180E6C3B



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 

O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a abertura do 

procedimento do Processo Licitatório nº 045/2014 na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o nº 034/2014, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de 

Argolo Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria 003/2009, com 

respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada no fornecimento a rede mundial de computadores (internet) 

bem como disponibilização de sinal da mesma até 30MB assimétrica (link dedicado) 

com 1 IP fixo, devendo ser instalado no Prédio da Prefeitura com disponibilidade de 

no mínimo 90% garantia até o(s) roteador(es)/servidor(es) da contratante para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal  de 

Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente nos termos da proposta 

apresentada no Pregão Presencial nº 034/14, durante o exercício de 2014, para 

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal  de 

Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente. 

Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro e, 

estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como 

em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao 

processo, HOMOLOGO referida licitação, e assim o faço, operando com lastro nas 

leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie aplicada. Publique-

se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

Teodoro Sampaio, 03 de novembro de 2014. 

 

_____________________________________ 

AKIRA SUGA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F872CBBB55C018DC18075A0F180E6C3B



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2014 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Teodoro Sampaio – Contratado: TERWAL MAQUINAS LTDA. CNPJ nº 

15.103.070/0001-42. Objeto: referente a aquisição de uma Bomba Submersa 

para 3,0 CV, sub 20 – 30S4E16 e um Motor Submerso 3,00 CV 230V monofásico e 

3 fios Franklin c/CX MS4 – 30, para o abastecimento de água do povoado de 

Canabrava, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

e Serviços Públicos. – Valor: R$ 2.744,15 (DOIS MIL, SETECENTOS E 

QUARENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

Teodoro Sampaio, 31 de outubro de 2014. 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2014  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014  

 

VENCEDOR – J. LOPES MOURA PINTO MERCEARIA-ME 
CNPJ MF sob o nº. 10.930.521/0001-00 
Valor Global – R$ 24.905,50 (VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E 

CINQUENTA) 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do contrato abaixo, 

tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 033/2014, a saber: 

 

Contrato nº 162/2014. Contratado: J. LOPES MOURA PINTO MERCEARIA-ME, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.930.521/0001-00, situada à 

Avenida Dr. Octavio de Araújo, 18–A - Casa - Centro - CEP 44.280-000 – Teodoro Sampaio/BA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios 

para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e Fundo 

Municipal de Assistência Social deste município de Teodoro Sampaio-BA, que passa a ser 

parte integrante do presente Contrato, no valor total de: R$ 18.965,50 (DEZOITO MIL, 

NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). Assinatura em 

03.11.2014. Vigência: início em 03/11/2014 a 31/12/2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo – 

Pregoeiro. Teodoro Sampaio/BA, 03/11/2014. 

 

Contrato nº 163/2014. Contratado: J. LOPES MOURA PINTO MERCEARIA-ME, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.930.521/0001-00, situada à 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F872CBBB55C018DC18075A0F180E6C3B



segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Avenida Dr. Octavio de Araújo, 18–A - Casa - Centro - CEP 44.280-000 – Teodoro Sampaio/BA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios 

para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município de Teodoro 

Sampaio-BA, que passa a ser parte integrante do presente Contrato, no valor total de: R$ 

5.940,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS). Assinatura em 03.11.2014. 

Vigência: início em 03/11/2014 a 31/12/2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro. 

Teodoro Sampaio/BA, 03/11/2014. 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F872CBBB55C018DC18075A0F180E6C3B


		2014-11-03T16:40:34-0300




